ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                          MÊS: MARÇO                                                     EDIÇÃO: 046

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 09 DE MARÇO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
TOMADA DE PREÇO 003/2022

OBJETO: Construção da primeira Etapa da Ponte que liga as
comunidades Barra III á Unha de Gato - Zona Rural do município de
Assunção/PB através do Convênio n.º 032/2022 firmado entre a
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e a
Prefeitura Municipal de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços nº 00003/2022. ADITAMENTO: Nos termos das
disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na
legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00151/2022 - Construtora Forte Brasil
Eireli - 1º Aditivo - Em razão da alteração da planilha orçamentária
conveniada, aprovada pela Seplag em 17 de fevereiro de 2023, foi
necessário alterar a planilha orçamentária licitada para
remanejamento de serviços por readequação, sem reflexo financeiro,
visando atender a necessidade do projeto. A alteração contratual se
revela importante, no sentido de permitir a adequação do contrato à
necessidade e realidade dos serviços, e bem assim á funcionalidade
e segurança da obra executada. ASSINATURA: 01.03.23